
  

 

 

  

                   

                       Duben                                           2019     
 

 

 

                       listopad                                           2019     
 

 

 

 

 

  

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Byla dokončena oprava kapličky v Šebanově. Vnitřní výmalba byla opravena restaurátorským 

způsobem a je to původní první výmalba z konce 18-tého století. Zvon, který bude instalován 

v prosinci, nechal odlít ve zvonařství Grassmayr v jedné z nejlepších evropských zvonařských 

firem v Innsbrucku a následně daroval Hořicím pan Ernst Nodes, který je původním rodákem 

ze Šebanova. My mu za to velice děkujeme. Jihočeský kraj nám na opravu poskytl dotaci ve výši 

350 tis. Kč z programu „Kulturní dědictví 2019“. Na jaře příštího roku plánujeme kapličku 

znovu slavnostně vysvětit. 

                                                                                                                                                           Martin Madej   

                                                                                                                                         

ZASTUPÍTELSTVO C . 8 z 24. 10. 2019 

č. usnesení 8/2/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě provedeného otevření obálek, provedeného 
posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek za účelem uzavření smlouvy k veřejné zakázce 
malého rozsahu „Hořice na Šumavě – obnova vodovodního výtlačného řadu ČSV – VDJ Těchonice“ na 
dodávku zadanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodlo o nejvhodnější nabídce. Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje jako 
nejvhodnější nabídku firmy Čevak a.s., se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, ÍČ: 
60849657, s výší nabídkové ceny 1.998.771,35,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
dílo. 
 
č. usnesení 8/3a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výpověď ze „Smlouvy o dílo s nehmotným 
výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování odpadů“ uzavřené dne 
26.6.2014 dle §2586 a násl. zákona č .89/2012Sb., občanský zákoník, v platné znění ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 15.4.2015, dodatku č. 2 ze dne 4.12.2015, dodatku č. 3 ze dne 13.2.2017,  dodatku č. 4 ze 
dne 20.12.2017 a dodatku č. 5 ze dne 29.3.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“) uzavřenou se společností 
KAPEX s.r.o., ÍČ: 28082745, se sídlem Krajinská 33/5, 370 01 České Budějovice, která skončí 
uplynutím výpovědní doby. 
 
č. usnesení 8/3b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výpověď pronajímatele z nájmu pozemků 
sjednaného Smlouvou o nájmu pozemků k podnikatelskému užívání uzavřenou dne 26.6.2014 dle 
§2201 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva o nájmu 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

pozemků“) dle ujednání čl. ÍÍÍ. odst. 1. Smlouvy o nájmu pozemků uzavřenou se společností KAPEX 
s.r.o., ÍČ: 28082745, se sídlem Krajinská 33/5, 370 01 České Budějovice ke dni 30. dubna 2020. 
 
č. usnesení 8/3c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje vypsání VŘ na zakázku malého rozsahu na 
„Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“. 
 
č. usnesení 8/3d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Výzvu a Zadávací dokumentaci k podání nabídek 
na akci „Zajištění provozu sběrného dvora Hořice na Šumavě“. 
 
č. usnesení 8/4a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2019 v příjmech 
80.000,- Kč a ve výdajích 80.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 8/4b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2019 v příjmech 
4.000,- Kč a ve výdajích 4.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 8/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje uzavřít smlouvu o dílo s firmou Hema CB s.r.o., 
Budějovická 467, Vodňany ÍÍ, 389 01 Vodňany, ÍČ: 07562501 na zakázku „Projektová dokumentace – 
ZTV Hořice na Šumavě – 2. etapa“ s výší nabídkové ceny 475.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
č. usnesení 8/6a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě ruší usnesení č. 6/8a/2019 ze dne 20. 06. 2016. 
 
č. usnesení 8/6b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu pozemků mezi městysem Hořice na 
Šumavě, se sídlem Hořice na Šumavě 40, 382 22 ÍČ:00245909 na straně jedné a manžely Romanem a 
Danuší Ungerovými na straně druhé. 
 
č. usnesení 8/7/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 1625 o výměře 2196 m2 
za kupní cenu ve výši 175.680,- Kč včetně DPH (21%) a pozemku parc. č. 733/1 o výměře 6696 m2 za 
kupní cenu ve výši 394.320,- Kč vše v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě to jest za celkovou kupní cenu 
ve výši 570.000,- Kč a náklady s prodejem spojené do vlastnictví kupující Lence Kamau, a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. (následně zrušeno na žádost kupující) 
 
č. usnesení 8/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 149/1 a část 
pozemku parc. č. 139/17 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP číslo 
508-72/2019 jako pozemek parc. č. 149/43 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o 
velikosti 232 m2 za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícímu manželům 
Věře a Radkovi Gondekovým, a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
č. usnesení 8/9/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú. 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP číslo 148-281/2019 jako pozemek parc. č. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

1458/12 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě o velikosti 55 m2 za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 a 
náklady s prodejem spojené kupujícímu paní Bilandžijové Denise. 
 
č. usnesení 8/10a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 1735 v k.ú. Šebanov, 
obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 8/10b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 915/4 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 8/10c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 41/1 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 8/10d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. č. 128/1 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 511-314b/2019 jako parcela parc. č. 128/6 o 
výměře 205 m2. 
 
č. usnesení 8/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330045794/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. 
ÍČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemku parc. č. 1200/1 
v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 3.300,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 8/12/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje navýšení provozního kontokorentního rámce u 
ČSOB a.s. o 500.000,- Kč na celkovou výši 1.000.000,- Kč.  
 
 

KLUB CVRC EK 

Klub Cvrček 
V obecní klubovně ve 2. patře obecního domu. Vstupné dobrovolné. 
 

Program na prosinec: 
Čt 5. 12. 9:00 – 11:00 h Mikulášské tvoření. Ande le , Mikula s i a moz na  i c ertí ci vyrobení  nas imi 
nejmens í mi, Va s urc ite  pote s í .  
 
Čt 19. 12. 9:00 – 11:00 h Volná herna – jen tak ;). Pr ijďte zme nit prostr edí , pohra t si s de tmi v obecní  
klubovne  c i jen tak popoví dat s dals í mi maminkami u ka vy ☺. Te s í me se na va s! 
 
 

Za Klub Cvrc ek 
Lenka Laps anska  

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ADVENTNÍ  CHUMELENÍ  A ROZSVÍ CENÍ  VA NOC NÍ HO STROMU 

vánoční tržiště – přehlídka Vašeho cukroví – výroba dárečků  
 
V neděli 1. 12. od 14 do 17 hodin pořádáme v hořickém kulturním domě již páté velké předvánoční 
chumelení. Co Vás tam čeká: 
 
Vánoční tržiště – přijďte si koupit adventní věnce, domácí a řemeslné výrobky, snadno vyřešit dárečky 
na sebe, do sebe, užitečné i jen tak pro radost. 
Přehlídka cukroví a sůloví – ochutnejte sousedovic dobroty, pochlubte se vlastními, posbírejte 
zajímavé recepty a ohodnoťte ty nejlepší kousky. 
Výroba dárečků a přáníček – vyrobte si v některé z minidílniček vlastní vymakaný či jednoduchý 
dáreček, blesková vánoční přáníčka, adventní věnec a vánoční ozdoby.  
 
Pojďte s námi hned po chumelení ROZSVÍTIT VÁNOČNÍ STROM na náměstí v 17:15, pověsit na něj 
vlastní vyrobenou ozdobu, zazpívat si první koledy a zahájit tak společně krásný poklidný advent.  
 
Srdečně zveme všechny pekaře a pekařky vánočních dobrot, aby se zúčastnili velkého mlsání a 
umožnili nám sdílením receptů vylepšit i naše vánoční stoly :-). Zveme také všechny děti i rodiče ke 
stolům plným nápadů, kde si můžete zatvořit. Zveme všechny, kteří rádi nabízejí své krásné výrobky 
druhým. Zveme všechny, kteří mají chuť nás naučit něco tvořit. Máte-li zájem se aktivně zúčastnit, 
ozvěte se. 
 
Zveme také všechny návštěvníky, kteří chcete strávit příjemnou adventní neděli s dobrým punčem a 
poklidnou vánoční atmosférou.  
 
Pojďte se zastavit v předvánočním shonu. Bude to pohodové odpoledne... 
 

Za Hořický cvrkot, z.s. 
Lenka Índrová 

horickycvrkot@seznam.cz, 724 322 337 

 
ODPADY 

K novému systému sběru tříděného odpadu přímo doma se přihlásily už téměř 
dvě desítky hořických domácností.  
 
Chcete-li si také systém vyzkoušet, vyzvedněte si pytle na místní poště a můžete 
začít. Podrobnosti k novému systému sběru tříděného odpadu najdete na 
stránkách 
 
www.horicenasumave.cz/odpady. 

 
Jestli jste se už připojili a máte k systému jakékoliv poznámky, těším se na zprávu. 
 

Váš Ferda 
 

ekologie@horicenasumave.cz 
 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/odpady
mailto:ekologie@horicenasumave.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZS  A MS  V HOR ÍCÍ CH NA S UMAVE  

Mikulášská nadílka v ZŠ 

Ve čtvrtek 5. 12. 2019 se školní lavice již tradičně zaplní malými čertíky a andílky. Vyučování bude 
tento den velmi ovlivněno napětím z očekávání Mikuláše. Necháme se překvapit, zda nakonec do školy 
přijde a děti, které mu zazpívají nebo přednesou básničku, odmění.  

Spaní ve škole 

Spaní ve škole, na které se školáci moc těší, se uskuteční v úterý 17. 12. 2019. Děti tak mohou poznat 
školu z jiné stránky. Tato akce je dobrovolná a u žáků velice oblíbená. Také letos na děti čeká bohatý 
večerní program. Samozřejmě nebude chybět ani večerní kino, či dobrá snídaně po probuzení. 
 

Vánoční besídka ZŠ a jarmark 

Ve čtvrtek 19. 12. 2019 zveme všechny do kulturního domu v Hořicích na Šumavě na tradiční 
vánoční besídku ZŠ spojenou s vánočním jarmarkem. 
 

• Vánoční jarmark proběhne před besídkou v kulturním domě od 14:45 hodin.  

Na jarmarku si můžete pořídit vánoční drobnost pro radost od našich žáků. 

• Vánoční besídka ZŠ začne v 15:45 hodin v sále kulturního domu.  

 

  Mgr. Jana Čurdová 
 

Akce v MŠ 
 
Konec roku je spojen nejen s radostným očekáváním Vánoc, ale také s akcemi, které nám přinesl 
podzim a přináší čas předvánoční. 
  

Děkujeme všem, kdo nám přišel pomoci do mateřské školy společně s dětmi uspat podzim v rámci 
naší Světluškové slavnosti, která se konala 21.listopadu 2019 nejprve v jednotlivých třídách školky, 
kde jsme si vyrobili světluškové domečky pro broučky a potom i na zahradě, kde proběhlo zakončení 
této akce.  
 
Stejně jako kamarádi ve škole i my, děti ze školky, se těšíme na příchod Mikuláše s čertíkem. Věříme, 
že k nám opravdu přijde, a protože jsme byli celý rok hodní doufáme, že nám přinese i sladkou 
odměnu. Předvánoční čas si zpestříme ještě vánoční besídkou, kterou uspořádáme pro všechny rodiče, 
prarodiče, sourozence a přátele školky 12. prosince 2019 v kulturním domě. A pak už nás čeká krásné 
těšení se na Ježíška, které si zpříjemníme vánočními hrami, vyráběním vánoční výzdoby, zpíváním 
koled apod. 
 

Milada Ottová 
 

TERMÍ NY VY PLATY DU CHODU  V PROSÍNCÍ 2019 

Výplaty důchodů na poště jsou v prosinci 2019 z důvodu svátků vánočních stanoveny takto: 
 

Běžný termín     termín v prosinci 2019 
 

Pátek    20. 12.    čtvrtek   19. 12. 
Neděle 22. 12.    pátek       20. 12. 
Úterý    24.12.    pondělí   23.12. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

JSDHO HOR ÍCE NA S UMAVE  

JSDHO Hořice na Šumavě - First respondeři 
 
V letošním roce byla jednotka dobrovolných hasičů obce vybavena 
přístrojem AED (automatický externí defibrilátor). V okamžiku srdeční 
zástavy je osoba postižena život ohrožující poruchou srdečního rytmu. 
Prostřednictvím AED je možné „v určitých situacích“ dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může obnovit normální srdeční 
rytmus.  
 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce byla tento měsíc (listopad) 
proškolena lektorem Vzdělávacího a výcvikového střediska Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje pro použití AED v rámci zařazení 
jednotky mezi First respondery působící v Jihočeském kraji. First 

respondeři fungují jako předsunutá jednotka schopná poskytnout klíčové resuscitační úkony před 
příjezdem Zdravotnické záchranné služby.  
 

Zásah bývá proveden na základě výzvy ze Zdravotnického operačního střediska Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského Kraje. Jednotka sdružení dobrovolných hasičů tak bude během několika 
týdnů zapojena naplno do systému First responder. V případě náhlé zástavy oběhu a případné 
resuscitace mohou být vysláni na pomoc před příjezdem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského 
kraje. 
                                                                                                                                                                          Jakub Šebest 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 5. prosince 2019 od 16:30 hod. 
v kulturním domě Hořice na Šumavě 

 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 5. prosince 2019 od 16:30 hod. 
v kulturním domě Hořice na Šumavě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Čeká nás čertovské dovádění, andělská diskotéka, 
pekelnické hry a soutěže a na závěr i andělské 

zvonění, které nám snad přivolá Mikuláše 
s nadílkou. Kluci i holky mohou přijít v masce 

čertíka nebo andílka.  
Těšíme se na Vás. 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/

